

نماینده ولی فقیه در استان:

عملکرد ستاد دیه استان

از حیث کمی و کیفی قابل تقدیر است



نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه کرمان در دیدار با هیات امنا ستاد دیه بر ضرورت اتخاذ تدابیری برای استفاده حداکثری از ظرفیت کمک‌های خیرین و بخش خصوصی تاکید کرد و گفت: عملکرد ستاد دیه استان از حیث کمی و کیفی قابل تقدیر و نتایج اقدامات صورت گرفته محسوس و آشکار است.

به گزارش روابط عمومی دادگستری استان کرمان، حجت‌الاسلام والمصلین حسن علی‌داده سلیمانی با بیان این‌که قانون‌گذار برای تأمین نظم و امنیت جامعه برای تمامی جرائم تدابیر و مجازاتی در نظر گرفته است، افزود: در کنار این تدابیر قانون‌گذار، باید یک دیدگاه خیرخواهانه، صلح و سازشی وجود داشته باشد که این نگاه در شکل‌های امر مردم‌نهادی مثل ستادهای دیه استانی دیده می‌شود. وی افزود: انسان‌ها خواسته و یا ناخواسته گاهی در زندگی شخصی‌شان دچار فراز و نشیب‌های می‌شوند بعضی اوقات اتفاقی می‌افتد که انسان در آن دخالتی ندارد و کاملاً سهوی است، امام جمعه کرمان بیان کرد: ضرورت دارد جوانان هنگام اعلام سند ازدواج به توانایی‌های مالی خود توجه کنند تا خدای نکرده در آینده دچار مشکل نشوند و در این زمینه باید فرهنگ‌سازی شود. وی ابراز داشت: تدابیری اندیشیده شود که کمک‌های کوچک هم جمع شود زیرا بیشتر برای کمک‌های زیاد تبلیغ می‌شود در حالی که اگر مبلغ‌های خرد کنار هم به بیابند کارهای بزرگی انجام می‌شود. نماینده ولی فقیه در استان کرمان افزود: ظرفیت تبلیغاتی و روانی ستاد دیه هم باید مورد توجه باشد و ستاد دیه ظرفیت زیادی دارد و مجموعه موثری است که کارهایش برای رضای خداوند است و از ظرفیت‌های جمع و جماعات استان کرمان برای پیشبرد اهداف ستاد دیه استفاده می‌شود.

معاون استاندار کرمان:

قاچاق، به اقتصاد کشور و سلامت مردم

لطمه می زند

معاون سیاسی، امنیتی، اجتماعی استاندار کرمان گفت: قاچاق کالا و ارز از نظر اقتصادی لطمه بزرگی به کشور می‌زند و نکته مهم‌تر از بحث اقتصادی، سلامت مردم است.

به گزارش ایسنا منطقه کویر، حمید ذکاءاسدی،

دوشنبه‌ی گذشته در کمیسیون برنامه‌ریزی و هماهنگی مبارزه با قاچاق کالا استان کرمان اظهار کرد: پیشرفت زیادی در سال جاری در روند مبارزه با قاچاق کالا و ارز در استان کرمان داشته‌ایم.

وی افزود: مدیران ما و نیروهای انتظامی و اطلاعاتی با پشتیبانی قوه قضائیه در این موارد زحمت کشیده‌اند و کارهای خوبی هم در کشف و انهدام باندهای بزرگ و هم برخورد در موارد دیگر اعم از قاچاق سوخت و... صورت گرفته است.

مشخص در کمیسیون تدوین و ارائه می‌شود تا راهکار آمادگی در مبارزه با قاچاق داشته باشیم. وی بیان کرد: قاچاق کالا و ارز از نظر اقتصادی لطمه بزرگی به کشور می‌زند که هم سطح اشتغال را پایین آورده و هم تولید را دچار مشکل می‌کند. وی گفت: سعی کرده‌ایم نیروهای امنیتی و انتظامی را وارد مسائل جزء و بازار تکمیل و تمرکز دوستان روی باندهای بزرگ باشد و مسائل جزء را خود اصناف کنترل کنند.

وی با بیان این‌که باید مدیران دخیل در مبارزه با قاچاق ارزیابی و از نیروهای نمونه و زحمتکش تقدیر شود، افزود: اگر بر اثر کسب و نهال لوده، نسل‌های آینده آسیب ببینند، ما مقصر هستیم و باید جایگو باشیم. ذکاءاسدی تاکید کرد: باید در ایام پایانی سال کارشناسان جهاد کشاورزی ۲۴ ساعته فعال باشند تا شاهد موارد انتقال قاچاق نباشیم.

از میان ۵۰۰ شرکت بزرگ ایران؛ میدکو، رتبه برتر صادرات گرا را کسب کرد

گروه اطلاع‌رسانی - شرکت توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه(میدکو) به عنوان ۱۰ شرکت برتر صادرات‌گرا از میان ۵۰۰ شرکت بزرگ ایران معرفی و لوح تقدیر دریافت کرد.

به گزارش دریافتی ایران، به نقل از روابط عمومی میدکو روز یکشنبه گذشته در مراسمی که با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت در محل سالن همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما تهران برگزار شد، این شرکت از میان ۵۰۰ شرکت برتر ایرانی موفق به کسب تقدیرنامه‌ی برتر صادرات‌گرا شد.

همچنین این مراسم با معرفی ۱۰ شرکت پیشرو، ۱۰ شرکت برتر به لحاظ رشد سریع، ۱۰ شرکت برتر صادرات‌گرا و ۱۰ شرکت برتر استانی خاتمه یافت.

سازمان مدیریت صنعتی با استفاده از صورت‌های مالی سال ۱۳۷۶ و تنها با یک شاخص، شرکت‌های بزرگ ایران را رتبه‌بندی و ۱۰۰ شرکت برتر از نظر شاخص فروش(درآمد) را معرفی کرد.

هر ساله تلاش بر افزودن تعداد شاخص‌های ارزیابی و جامع‌تر کردن پایگاه اطلاعاتی ۱۰۰ شرکت برتر (IMI ۱۰۰) بوده است که در نتیجه‌ی این تلاش‌ها، تعداد شاخص‌ها به ۲۳ شاخص و شرکت‌های رتبه‌بندی شده به ۵۰۰ شرکت ایرانی افزایش یافت.

هدف از انجام این رتبه‌بندی شفاف‌سازی فضای کسب و کار، رتبه‌بندی شرکت‌ها از نظر میزان اثرگذاری در اقتصاد ملی و گسترش رقابت بین‌بنگاه‌های اقتصادی است که شرکت‌های بزرگ ایران براساس بالاترین میزان فروش(درآمد) مشخص می‌شوند.

شورای حفاظت آب مشترک کرمان و یزد برگزار شد

## اتحاد آبی همسایه‌ها

یزد و کرمان از خلیج‌فارس و دریای عمان آب می‌خواهند



اب: هم خوب و هم لازم است اما برای نیازهای آبی چشم‌انداز کالی نیست. پس باید به دنبال اقدامات دیگری هم باشیم. وی اضافه کرد: «ما می‌خواهیم بخش خصوصی در هر دو استان کرمان و یزد در این زمینه فعال شده و با هم فزاینی و استان در اخذ مجوزها اقدام کرده و تمرکز بیش‌تری بر پروژه‌ی انتقال آب از عمان داشته باشیم.»

استاندار یزد تصریح کرد: «ما فقط آمده‌ایم بگوئیم استان‌های یزد و کرمان هر دو برای چشم‌انداز آینده‌ی خود نیاز جدی به انتقال آب دارند و در این راه، هر گزینشی را بررسی می‌کنند.»

وی خطاب به خبرنگاران حاضر در جلسه نیز گفت: «این جلسه به معنای شروع پروژه نیست، بلکه فقط آمده‌ایم در این‌باره گفتگو و اعلام کنیم یزد و کرمان و هرمزگان می‌توانند با هماهنگی و همکاری هم خیلی کارها را بکنند.» پس از این، نمایندگان از شرکت ماشین‌سازی ویژه که به‌طور تخصصی در زمینه‌ی آب و فاضلاب در کشور فعالیت می‌کند به تشریح پروژه‌ی پرداخته‌ها با اجرای آن، آب از خلیج‌فارس به شهر یزد می‌رسد. این شرکت هم‌اکنون در پروژه‌ی انتقال آب خلیج‌فارس به گل‌گهر و مس و جادرملو نیز حضور دارد. همچنین گروه نجابت به نمایندگی از شرکت HS در تداوم کار توضیح داد که این شرکت حاضر است تا ۶۰ درصد بودجه‌ی این طرح را

کرد: «به دلیل عدم مدیریت و درایت، منابع آبی و خاکی کشور در ۱۰۰ سال اخیر صدمه‌ی زیادی دیده‌است. در استان کرمان شش و دو دهم میلیارد مترمکعب برداشت آب از منابع زیرزمینی داریم که شش میلیارد مترمکعب آن در بخش کشاورزی استفاده می‌شود و ۳۶ هزار حلقه چاه در استان حفر شده‌است.»

وی افزود: «آب داریم اما به دلیل عدم استفاده‌ی صحیح از آن با مشکل روبه‌رو شده‌ایم. وی ادامه داد: «دو طرح انتقال آب از خلیج‌فارس و دریای عمان را برای تأمین آب آینده داریم. برای طرح خلیج‌فارس با پیگیری دکتر پورابراهیمی تأمین مالی خوبی انجام خواهد شد. در این لاین که پروژه‌ی فعالی در حال اجراست، امکان اجرای خط انتقال برای تأمین آب شرب نیز وجود دارد.» وی با تاکید بر رعایت مسائل زیست‌محیطی در اجرای این پروژه‌ها گفت: «پروژه‌ی انتقال آب از عمان مصوبه و ردیف بودجه‌ی دولتی دارد. مطالعات آن انجام شده و تویل ۲۸ کیلومتری آن در حال اجراست که در حدود دو سال، ۱۶ کیلومتر از این تویل احداث شده است.» رزم‌حسینی اظهار کرد: «پروژه‌ی خلیج‌فارس توسط بخش خصوصی یزد اجرا می‌شود، در پروژه‌ی عمان نیز مطالعات را دولت انجام داده و دولت از این آب تخصیص‌هایی در نظر گرفته که بخش خصوصی می‌تواند از آن استفاده کند.»

در پایان این جلسه، با تشکیل کمیته‌ای با حضور مقامات دولتی و نمایندگان سرمایه‌گذاران بخش خصوصی در استان و با توافق شد. دبیرخانه‌ی نیز قرار شد تشکیل شود و در آینده‌ی نزدیک جلسه‌ای نیز با استاندار هرمزگان برگزار شود. قرار است مقامات این استان‌ها در آینده‌ای نزدیک با سئو جهانگیر: معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه‌ای برگزار کرده و پیشنهادات خود در خصوص انتقال آب از خلیج‌فارس و دریای عمان را به دولت ارائه کنند.

در سی‌امین نشست شورای گفت‌وگوی استانی مطرح شد:

## چاره اندیشی برای عقب‌ماندگی دانش بنیان‌ها

جلسات حضور داشته باشد و امروز جای تعجب و تاسف است که در جلسه‌ی به این مهمی، رئیس دانشگاه باهنر حضور ندارد. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان این‌که وقعه‌ی طولانی در حوزه پارک علم و فناوری و بلاکتکلی در مجموعه‌ی شرکت‌ها و استارت‌آپ‌ها شده، گفت: در حال حاضر هیچ فضای حمایتی فیزیکی مثل پارک علم و فناوری در استان بابت این شرکت‌ها وجود ندارد.

وی تصریح کرد: شاید در چند سال اخیر با مدیریت جدید تغییراتی صورت گرفته باشد، اما بسیار در این زمینه ضعیف عمل کرده‌ایم و باید به این جمع‌بندی برسیم.

وی در ادامه خاطرنشان ساخت: سال‌ها در این خصوص بحث شده که پارک علم و فناوری کرمان باید زیر نظر دانشگاه، هایتک، یا یک ساختار دولتی باشد اما متأسفانه آن‌چه الان شاهد آن هستیم فاصله‌ی بسیار زیادی دارد که یکی از نمونه‌های آن واگذاری زمین به شرکت‌های دانش‌بنیان است.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به عقب‌ماندگی سال‌های اخیر در حوزه پارک علم و فناوری و بلاکتکلی شرکت‌های دانش‌بنیان، گفت: باید به جمع‌بندی برسیم که با این مسیر توسط پارک علم و فناوری که زیرمجموعه دانشگاه هایتک است استمرار باید و عقب‌ماندگی‌ها جبران شود و یا یک پارک وابسته به بخش خصوصی در مرکز استان ایجاد گردد. وی خواستار شناساندن‌های واسطه‌ی ظرفیت‌های بزرگ اقتصادی استان شد و اظهار داشت: شرکت‌های بزرگ استان که خودشان نیازمند فناوری هستند باید مجموعه‌ی سرمایه‌گذار مشترکی را تشکیل دهند که بتواند سرمایه‌گذاران را جذب کند تا در این زمینه برطرف نمایند و از استارت‌آپ‌ها حمایت کنند. پورابراهیمی تاکید کرد: اگر شناساندن نشده باشیم نباید انتظار داشته باشیم که مجموعه‌ی کوچک مسیر آینده‌ی خود را تعریف کنند.



داریند زمین رایگان واگذار می‌شود. رزم‌حسینی تصریح کرد: البته معتقدم زمین، مشکلی را حل نمی‌کند زیرا اگر کسی نخواهد کار تولید انجام دهد سال‌های بیکار و اجاره‌ی زیادی وجود دارد که می‌تواند از آن‌ها استفاده کند.

وی با بیان اینکه معین‌های اقتصادی آماده همکاری با شرکت‌های دانش‌بنیان هستند، گفت: راه‌های اسان برای اخذ مجوز شرکت‌های دانش‌بنیان نیز دنبال می‌شود.

استاندار کرمان در بخش دیگری از سخنان خود یکی از مشکلات شرکت‌های دانش‌بنیان را عدم وجود متولی عنوان کرد و خاطرنشان ساخت: پارک فناوری زیر نظر دانشگاه است، دانشگاه زیر نظر شورای انقلاب فرهنگی و دبیری آن کارگروه نیز برعهده دانشگاه است. رئیس دانشگاه هیز گرفتاری دارد و به فکر پژوهش است نه فناوری قبول دارم که مشکل نبود فرماندهی است اما این مسائلی قابل حل است. وی ادامه داد: کارگروه دانش‌بنیان در حوزه اقتصاد مقاومتی را فعال می‌کنیم و دبیر آن، علاوه بر دانشگاه، یک بخش خصوصی باشد که تولیدکننده واقعی است. رزم‌حسینی با بیان اینکه در استان کرمان ظرفیت‌های زیادی وجود دارد، افزود: اگر شرکت‌های دانش‌بنیان، دبیر فعال، خوراک برای کار و ایده داشته باشند ما صدمه‌زدگان را پشتیبانی می‌کنیم.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان:

روزانه ۶ تن زباله بیمارستانی در استان تولید می‌شود

پیشگیرانه بسیاری از قبیل اطلاع‌رسانی، ممنوعیت فروش و ... را انجام دادیم. رئیس‌یوزاد با اشاره به مدیریت پسماند وی افزود: برنامه‌ی استان گفت: در گذشته کرمان ۱۵ نفر بر اثر استفاده از این محصول کشته شدند که از این لحاظ کرمان در رتبه اول ای کشور قرار دارد، در این راستا اقدامات

واکنش نایب رئیس شورای شهر کرمان به موحد:

شفاف‌سازی و نقد لازمه‌ی مدیریت است

به «یدالله موحد» نوشت: «همان‌طور که می‌دانید تعدادی پروژه در شهر کرمان در حال اجراست، به‌ویژه پروژه‌ی پل‌ها و تقاطع‌های غیرمستطح از همان اول با انتقاد بسیاری از کارشناسان همراه بود. از نوع بسته شدن قراردادها، تا لطمه‌های که این پل‌ها به هویت و فرهنگ اسلامی و ایرانی ما می‌زند و همچنین تشکیک در کارآمدی آن‌ها.»

بهرامی در ادامه آورده است: «حالا یکی از این پل‌ها افتتاح شده و مشخص شده که حرف کارشناسان تا حد زیادی درست بوده است. میدان باغ ملی که نمادی از هویت ملی و مذهبی شهر ما بود، نابود و به‌جای آن پلی نازیبا و بی‌هویت ساخته شد. پلی با کارایی اندک و هزینه‌ی گزاف که نه تنها مشکل ترافیک را چندان حل نکرده که در ساعات ترافیک در محدوده‌ی خیابان معلم، سپه و میدان قرنی به طرز بی‌سابقه‌ای سنگین می‌شود تا جایی که بیم آن می‌رود آتش‌نشانی مستقر در میدان قرنی نتواند وظیفه خود را به درستی انجام دهد.»

وی با اشاره به ضرورت خود انتقاد در سیستم مدیریت‌ها می‌افزاید: «تشویش افکار عمومی با هنر دادن منابع وسخت کردن زندگی بر مردم صورت می‌گیرد نه با بیان کاستی‌ها و شفاف‌سازی.» بهرامی در بخش دیگری از این نامه با اشاره به پروژه‌ی (ساخت سیتی‌سنتر در گود خشت‌مال‌ها) آورده است: «چرا باید از پروژه‌های پیش شکست خورده‌ای مانند ساورج که به اعتقاد متخصصان روند ثبت جهانی کرمان را با مشکل روبه‌رو خواهد کرد، تنها با بیان این‌که تمام مجوزهای اداری را دارد، تمام قد و با چشم بسته حمایت شود.»

این عضو شورای شهر کرمان با اشاره به رفتار خردمندانه‌ای که موجب شد خانه شهر کرمان حفظ شود، در ادامه می‌نویسد: «از شما به عنوان ریاست محترم دادگستری کرمان انتظار می‌رود به پروژه‌های شهری ورود کرده و با تعیین تیمی از کارشناسان شجاع و مستقل جنبه‌های مختلف این پروژه‌ها را بررسی نمائید و در صورت نیاز از راه قانون اصلاح فرمایید.»

فرصت گردشگری کرمان از دست رفت!



اسما پورزنگی‌آجادی - دوشنبه شب وقتی تلفن کرد و خبر رفتن از کرمان را داد، باورم نمی‌آمد اگرچه هیچ‌وقت آمدن چنین روزی را غیرمحتمل هم نمی‌دانستم؛ دلایلش بماند. وقتی خبر را داد، به او گفتم نمی‌دانم خوشحال باشم یا غمگین؟ راستش را بگویم، آن لحظه و از آن دم تاکنون که خبر رفتن از گردشگری کرمان را شنیدم؛ هم خوشحال بودم و هم غمگین. خوشحال هستم برای این‌که او را دارای شایستگی‌هایی برای ارتقاء موقعیت سازمانی می‌شناسم؛ ناراحتم از این بابت که گردشگری کرمان دلنداده‌ی چون او را از دست داد. به‌عنوان یک خبرنگار که رونق گردشگری استان کرمان همیشه یکی از رویاهای شیرینش بوده و از این رو، سعی کرده در موقعیت‌های مختلف مسائل این حوزه را رصد کند می‌گویم که حضور چهره‌های برای گردشگری کرمان یک فرصت بود؛ چرا که او هم عمیقاً کرمان را دوست داشت و هم عمیقاً به گردشگری، به مثابه‌ی یک فعالیت «فرهنگی» و «اقتصادی» عشق و باور داشت. سالیان زیادی نیز هم‌چراغ با گردشگری زیسته و به واسطه‌ی حضورش در سیستم دولتی، از رده‌ی کارشناس تا معاونت؛ تجربه‌های فراوانی در این حوزه کسب کرده بود. حالا ما کارشناس تا معاونت؛ تجربه‌های فراوانی در این حوزه کسب کرده بود. حالا ما کارشناس تا معاونت؛ تجربه‌های فراوانی در این حوزه کسب کرده بود. حالا ما

ارزنیابی کارنامه‌ی کوشش‌های چند ساله‌ی او را به فرصتی دیگر وامی‌نهم و اکنون که وقت خداحافظی رسیده، می‌خواهم از همه‌ی دل سوزاننده‌ها و تلاش‌هایی که برای گردشگری استان کرمان داشت و به ویژه خون دل خوردن‌هایش برای این‌که بیابان لوت ثبت جهانی بشود قدردانی کنم. او مثل هر مسئول دیگری در کارنامه‌ی عملکردش نقاط روشن و تاریک دارد و دوست دارم در این نامه‌ی خداحافظی از جهانشان، جزئیات مثبت و منفی‌هایش را به‌صورت «منتقدپذیر» بهم؛ گواهی می‌دهم در این زباله‌ها تعیین شود.